平成２５年１１月８日

地区委員長
地区コミッショナー
団委員長
ＲＳ隊長　 各　位
ボーイスカウト福岡県連盟

理事長　　高　武　辰　行

日本連盟平成２５年度日韓スカウト交歓計画事業（日韓スカウトフォーラム）
支援スタッフ（県内ユース年代対象）の募集について(お願い)
三指　標記のことにつきまして、日本連盟平成２５年度日韓スカウト交歓計画事業（平成２６年　　１月１０日から２０日までの１１日間）の一環として、日韓スカウトフォーラムを１月１１（土）日から１３日までの３日間）、韓国から４０名のスカウト・指導者を招聘し実施することとなりました。

この事業は、主に福岡県内で展開し、その運営についてユース年代（ローバースカウト及び同年代の指導者）の方々にスタッフとして関わっていただきたいと考えています。
つきましては、下記の要領でスタッフを募集しますので、地区内、団内にご周知いただき、内容をよく確認していただいたうえで、別紙の申込書にて応募していただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

弥栄

記

○　募集対象者　　　　県内のローバースカウト及び２５歳までの指導者

○　参加費  　　　なし

○　応募期限　　　　平成２５年１１月２０日（水）
○　申込方法　　　　別紙の申込書を、福岡県連盟事務局宛に提出してください。
　　　　　　　　　　　（郵送、メール、ＦＡＸ可）

○　申込先　　　　ボーイスカウト福岡県連盟事務局
　　　　　　　　　　　　 〒812-0852　福岡市博多区東平尾公園2-1-3 福岡県立総合プール2階
TEL:０９２－６２４－３７５５　FAX:０９２－６２４－３７１７
Emailアドレス ken@scouting-fukuoka.jp
○　添付資料　　   ・平成２５年度日韓スカウト交歓計画事業支援スタッフ申込書

・平成２５年度日韓スカウト交流事業基本構想(案)・日程表

・平成２５年度日韓スカウトフォーラム日程表

※　平成２５年１２月８日（日）、１２月２８日（土）、平成２６年１月１０日（金）に事前打ち合わせを行いますので、出席をお願いします。

※　希望する担当を指定して申し込んでもらいますが、人数調整によって希望する担当以外になる可能性がありますので、ご了承ください。
以上
日本連盟平成２５年度日韓スカウト交歓計画事業

支援スタッフ　申込書
■　以下のとおり申し込みます。

フリガナ：　　　　　　　　　　　　　所　　属：　　　　　第　　　団　　　隊　役務：
氏　　名：　　　　　　　　　　　　　年　　齢：　　　　　性　　別：
登録番号：　　　　　　　　　　　　　学校名(大学生等)：　　　　　　　　　学年：
住　　所：（〒　　　　　　）

電話番号：　　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ番号：

携帯電話：　　　　　　　　　　　　　　　　　Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：

＊希望部署（どれか１つに○をつけてください。　記載しているのは主な業務）

　　　１　フォーラムプログラム担当：

　　　　・　全体会、全体発表会の進行
　　　　・　分科会で、参加者が自分たちで進行できるようなアドバイス等
　　　　※　英語または韓国語がある程度できることがのぞましい。

　　　２　セレモニー担当：

　　　　・　フォーラム開会式、交歓夕食会、フォーラム閉会式の司会、進行等

　　　３　会場・機材・備品担当：

　　　　・　会場設営・撤営、全体会・分科会で使用する機材、備品の管理、準備、設置、片付等

　　　４　両国スカウト生活支援・日本参加者担当：
　　　　・　全体会集合時の日韓両国の人数確認、健康確認

　　　　・　日本スカウトの受付、オリエンテーション、朝礼等

＊英語、韓国語の理解度（当てはまる数字を記載してください。）

　　　①　会話に問題なく自分の意志を十分に伝えることができる。（ディスカッションできる）

　　　②　基本的な日常会話で意思疎通できる。（ディスカッションやや難）

　　　③　多少の手助けがあれば会話することができる。（自己紹介ができる）

　　　④　話は理解できるが、会話に自信がない。（あいさつはできる）

　　　⑤　全く自信がない。

　　　・英語　　　　　　　・韓国語